
ANEXO I - FICHA REGISTRO DE FORNECEDOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - FORMA INDIRETA (*) (**)

PRESTADOR DE SERVIÇO:(1) RODOVIARIA GRAVATAENSE LTDA

CNPJ:(2)                  07.803.353/0001-79 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:(3) 5344 MEI:(4) ( ) SIM ( X ) NÃO

CONTRATO Nº:(5)       103/2023 PROCESSO LICITATÓRIO:(6) Processo licitatório n°014/2023            Pregão Eletrônico n° 006/2023

DATA DE INÍCIO:(7) 18/04/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO:(8) 24 meses

VALOR (R$):(9) 6.289.500,00 SITUAÇÃO:(10) Em andamento

NATUREZA DA FROTA: (11)(  ) FROTA PRÓPRIA (X) FROTA 
TERCEIRIZADA

FORMA DE ABASTECIMENTO EM CONTRATO:(12) ( X ) COM COMBUSTÍVEL ( ) SEM COMBUSTÍVEL

QUANTIDADE DE ROTAS:(14) 38 rotas

LOTE/ROTA(S):(13):  *Anexado na ultima tabela do arquivo 
EXTENSÃO TOTAL ANUAL (km):(15)
328.180,00 km

KM NÃO PAVIMENTADO:(16)
164.630 km

KM PAVIMENTADO:(17)
163.550 km

QUANTIDADE DE ALUNOS ATENDIDOS:(18)
1523 alunos

QUANTIDADE DE DIAS LETIVOS NO ANO:(19)
200 dias

QUANTIDADE DE VEÍCULOS ENVOLVIDOS:(20) 38 veículos

FISCAIS DO CONTRATO:(21)

NOME: Fernanda Victória Pereira de Medeiros CPF: 139.222.864-61

NOME: CPF: 

NOME: CPF:

REPRESENTANTE DA EMPRESA: (22) NOME: Maurino Balbino Soares Neto CPF: 043.324.554-95



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

DOCUMENTO DE 
AUTORIZAÇÃO(23)

DOCUMENTO DE 
PAGAMENTO(24)

NÚMERO DO 
DOCUMENTO 
FISCAL(25)

VALOR (R$)(26) NOME DO CREDOR 
(27)

CNPJ(28) HISTÓRICO(29)

NÚMERO DATA NÚMERO DATA

3255/001 27/12/24 30/12/24 NF 1138 R$ 262.273,73 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE DEZEMBRO

3087/001 11/12/24 20/12/24 NF 1137 R$ 272.617,00 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 01/11 A 30/11

2855/001 26/11/24 26/11/24 NF 1122 R$ 277.166,06 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE

2601/001 23/10/24 24/10/24 NF 1096 R$ 277.715,67 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 01/09 A 31/09/2024

2395/001 16/09/24 19/09/24 NF 1075 R$ 180437,27 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB -PNATE REFERENTE 01/08 A 31/08/2024

2394/001 16/09/24 19/09/24 NF 1074 R$ 99.758,96 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 01/08 A 31/08/2024

2194/001 21/08/24 21/08/24 NF 1054 R$ 252.910,10 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE

1916/001 10/07/24 12/07/24 NF 1030 R$ 275.235,11 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE JUNHO

1613/001 21/06/24 25/06/24 NF 1002 R$ 275.235,11 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 01/05 A 31/05/2024

0104/003 09/05/24 15/05/24 NF 961 R$ 98.862,24 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE ABRIL 

0103/001 09/05/24 14/05/24 NF 960 R$ 180.437,27 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE ABRIL 

0104/002 14/04/24 19/04/24 NF 932 R$ 119,380,56 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/02 A 31/03

0105/001 12/02/24 02/02/24 NF 895 R$ 100,000,00 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/12 A 27/01



0696/002 14/04/24 19/04/24 NF 931 R$ 150.000,00 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/02 A 31/03

0696/001 18/03/24 24/03/24 NF 912 R$ 247,211.94 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE   28/02 A 31/03

0104/001 12/02/24 02/02/24 NF 896 R$ 127.421,43 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/12 A 27/01

2327/001 20/12/23 21/12/23 NF 854 R$ 79,486,81 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/11 A 27/12

2286/01 19/12/23 19/12/23 NF 845 R$ 150.697,91 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/11 A 27/12

2279/01 15/12/23 18/12/23 NF 844 R$ 276.969,60 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/10 A 27/11

2068/01 28/11/23 29/11/23 NF 823 R$ 36.479,39 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/11 A 29/12

2029/001 13/11/23 16/11/23 NF 817 R$93.317,97 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 13/11 A 12/12

1870/001 24/10/23 25/10/23 NF 798 R$115.848,87 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE EXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - FUNDEB - REFERENTE 28/08 A 27/09

1410/003 09/10/23 11/10/23 NF 788 R$88.200,34 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023

1803/001 09/10/23 11/10/23 NF 789 R$77.875,21 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO - 
CONTRATO 103 - REFERENTE 28/08 A 27/09

1410/002 01/09/23 20/09/23 NF 750 R$6.198,96 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 nf 750

1488/003 01/09/23 13/09/23 NF 751 R$177.072,38 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 - CONTRATO 103 - nf 751

1409/001 01/09/23 11/09/23 NF 752 R$93.697,95 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 - nf 752



1410/001 03/08/23 07/08/23 NF 713 R$161.000,00 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 - REFERENTE 28/06 A 27/07
- NF 713

1488/001 15/08/23 23/08/2 NF 730 R$88.718,11 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 - CONTRATO 103 - REFERENTE 28/06 
A 27/07 - NF 730

1022/001 05/07/23 11/07/23 NF 676 R$166.969,60 RODOVIARIA 
GRAVATAENSE LTDA

07.803.353/0001-79 VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE - 
SISTEMA DE ESXCUÇÃO INDIRETA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO. 
PROCESSO 014/2023 - PREGAO 006/2023 - REFERENTE 28/05 A 27/06
- NF 676

0



R
otas

Trajetos

Veículo 
(Projetado)

Turno Localidades atendidas Escolas atendidas Quant. 
Alunos

Prim
ário

Pav.
G

ranítico

A
sfalto

Quilometragem
Total por 
viagem 

(km/trech
o)

Ida e 
Volta 
(km)

KM NÃO 
PAV

KM PAV Qtd. de 
Viagens 

(Dia)

TOTAL 
(km/Dia)

Total de 
km/ano 

(200 dias 
letivos)

01 9 Caminhonete 01 Manhã Nicácio - Esquerdo - Valentim Transbordo 9 16,26 0,00 0,00 16,26 32,51 32,51 0,00 1 32,51 6.502,80
02 10 Van 01 Manhã Sítio Carrapatos - Sítio Serra dos Caibos E.M. Inocencio Farias 17 9,01 0,00 1,40 10,41 20,82 18,02 2,80 1 20,82 4.164,40
03 14 Van 02 Manhã Loteamento Princesa de Galles - 

Loteamento Cruzeito - CAIC - Bairro Novo
E.M. Conêgo Eugenio - E.M. Amenayde Farias - E.M. Capitão José Primo - E. 
M. da Serra

19 2,48 4,78 6,22 13,49 26,98 4,97 22,01 1 26,98 5.395,60

15 Tarde CAIC - Bairro Novo E.M. Conêgo Eugenio 20 0,00 1,53 0,52 2,05 4,10 0,00 4,10 1 4,10 820,40
04 16 Van 03 Manhã Sítio Azeite - Sítio Campininha E.M. Dom Pedro 15 4,28 0,00 0,00 4,28 8,56 8,56 0,00 1 8,56 1.712,00
05 17 Van 04 Tarde Loteamento Planalto - Loteamento Santa 

Helena - Sítio Valentin - Sítio Tanques - 
Sítio Lagoa do Fernando - Sítio Gabeira

E.M. Manoel Lacerda 16 22,47 0,04 0,00 22,51 45,02 44,94 0,08 1 45,02 9.004,00

06 18 Van 05 Manhã Sítio Tanques - Sítio Valentim Sítio Valentim 1 2,93 0,00 0,00 2,93 5,86 5,86 0,00 1 5,86 1.172,00
22 Noite Sítio Valentim - Sítio Tanques - Gravatá E.M. Amenayde Farias - E.M. Capitão José Primo 4 13,50 1,42 4,01 18,93 37,86 27,00 10,86 1 37,86 7.572,40

07 23 Microonibus 06 Manhã Sítio Volta do Rio - Mirante do Vale - Sítio 
Carapotos - Sítio Caatinga Vermelha - 
Chacara Veraneio 

E.M. Marechal Costa e Silva 23 6,51 0,00 10,99 17,50 35,00 13,02 21,98 1 35,00 6.999,20

23 Tarde Sítio Volta do Rio - Mirante do Vale - Sítio 
Carapotos - Sítio Caatinga Vermelha - 
Chacara Veraneio 

E.M. Marechal Costa e Silva 27 6,51 0,00 10,99 17,50 35,00 13,02 21,98 1 35,00 6.999,20

08 24 Ônibus 01 Manhã Entrada da Caatingada - Sítio Carapotos - 
Favo de Mel - Assentamento Santo Antonio 
- Chacara Veraneio - Sítio Volta do Rio 

E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E. M. Edgar Nunes - E.M. 
da Serra

24 4,79 1,16 19,53 25,47 50,95 9,58 41,37 1 50,95 10.189,20

24 Tarde Entrada da Caatingada - Sítio Carapotos - 
Favo de Mel - Assentamento Santo Antonio 
- Chacara Veraneio - Sítio Volta do Rio 

E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E. M. Edgar Nunes - E.M. 
da Serra

26 4,79 1,16 19,53 25,47 50,95 9,58 41,37 1 50,95 10.189,20

09 25 Microonibus 01 Manhã Centro - Bairro Jucá - Sítio Volta do Rio - 
Mansão do Silencio

Mansão do Silencio 21 0,37 0,37 7,38 8,11 16,23 0,74 15,49 1 16,23 3.245,60

10 27 Ônibus 02 Manhã Comunidade Volta do Rio - Bairro Jucá - 
Bairro do Prado

E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E. M. Edgar Nunes - E.M. 
da Serra

59 0,38 2,30 7,16 9,84 19,68 0,77 18,91 1 19,68 3.935,60

27 Tarde Comunidade Volta do Rio - Bairro Jucá - 
Bairro do Prado

E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E. M. Edgar Nunes - E.M. 
da Serra

47 0,38 2,30 7,16 9,84 19,68 0,77 18,91 1 19,68 3.935,60

11 28 Veículo de 
Passeio 01

Manhã Entrada de Chã Grande - Bairro Cruzeiro - 
Bairro São José 

E.M. Capitão Jose Primo 4 1,73 0,59 21,78 24,10 48,20 3,46 44,74 1 48,20 9.640,00

29 Tarde Bairro Ponta Florada - ODIP - Favela do 
Marimbu

E.M. Jesus Pequenino 4 1,91 0,77 8,52 11,20 22,40 3,82 18,58 1 22,40 4.480,00

12 30 Van 06 Tarde Sítio Camocim - St. Brejo Velho - Gravatá E.M. Amenayde Farias - E.M. Capitão José Primo 10 8,90 1,29 1,01 11,20 22,41 17,81 4,60 1 22,41 4.481,60
13 37 Van 07 Manhã Sítio Caruá - Sítio Beiço de Boi E.M. Santo Antonio 19 10,47 0,00 0,00 10,47 20,95 20,95 0,00 1 20,95 4.189,60

38 Tarde Sítio Caruá - Sítio Gabieira E.M. Santo Antonio - E.M. da Serra - E. do Rotary - E.M. Edgar Neves - Anexo 
E. Edgar Neves - E.M. Capitão José Primo

15 11,23 2,84 5,41 19,48 38,95 22,45 16,50 1 38,95 7.790,40

14 44 Ônibus 03 Tarde Sítio Jureminha - Bairro Ponta Florada  E.M. Jesus Pequenino - E.M. da Serra - E.M. Amenayde Farias - E.M. Capitão 
José Primo - E.M. Edgar Neves

32 6,44 1,29 7,72 15,45 30,91 12,88 18,02 1 30,91 6.181,20

45 Manhã Bairro Ponta Florada - Bairro Baviera E.M. Jesus Pequenino - E.M. da Serra - E.M. Capitão José Primo - E.M. 
Amenayde Farias - E.M. Edgar Nunes

10 0,27 0,43 10,56 11,26 22,51 0,54 21,98 1 22,51 4.502,80

15 46 Ônibus 04 Manhã Sítio Jureminha - Bairro Baviera - Bairro 
Ponta Florada - Rotary

ODIP - E.M. Jesus Pequenino - E.M. da Serra 54 5,32 0,90 5,56 11,78 23,56 10,65 12,92 1 23,56 4.712,40

47 Tarde Bairro Baviera - Bairro Ponta Florada E.M. Jesus Pequenino - ODIP - E.M. da Serra 34 1,76 0,43 7,32 9,51 19,02 3,52 15,50 1 19,02 3.803,20
16 48 Ônibus 05 Manhã Bairro Alpes Suiço - Bairro Salgadão - 

Loteamento Planalto - Rotary
E.M. Jesus Pequenino - E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E.M. Capitão José 
Primo - E.M. Amenayde Farias - ODIP

52 3,82 2,86 8,42 15,11 30,22 7,65 22,57 1 30,22 6.044,00

49 Tarde Bairro Alpes Suiço - Bairro Salgadão - 
Loteamento Planalto

E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E.M. Capitão José Primo - E.M. Amenayde 
Farias - ODIP

50 3,73 0,78 10,30 14,81 29,62 7,47 22,15 1 29,62 5.924,00

17 48 Ônibus 06 Manhã Bairro Alpes Suiço - Bairro Salgadão - 
Loteamento Planalto - Rotary

E.M. Jesus Pequenino - E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E.M. Capitão José 
Primo - E.M. Amenayde Farias - ODIP

50 3,82 2,86 8,42 15,11 30,22 7,65 22,57 1 30,22 6.044,00

49 Tarde Bairro Alpes Suiço - Bairro Salgadão - 
Loteamento Planalto

E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E.M. Capitão José Primo - E.M. Amenayde 
Farias - ODIP

48 3,73 0,78 10,30 14,81 29,62 7,47 22,15 1 29,62 5.924,00

18 54 Van 08 Manhã Sítio Varzea Grande - Sítio Cotunguba E.M. Jose Batista de Melo (Anexo) 12 13,53 0,00 0,00 13,53 27,06 27,06 0,00 1 27,06 5.412,40
55 Tarde Sítio Paulinha - Sítio Varzea Grande E.M. Jose Batista de Melo (Anexo) 17 14,20 0,00 0,00 14,20 28,39 28,39 0,00 1 28,39 5.678,40

19 56 Veículo de 
Passeio 02

Manhã Bairro Alpes Suiços - Bairro Prado - Bairro 
Jardim Petropoles 

E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes 3 1,03 0,53 6,22 7,78 15,56 2,07 13,49 1 15,56 3.111,20

57 Tarde Bairro Salgadão - Bairro Alpes Suiços - 
Bairro Malibu

E.M. da Serra 3 0,77 1,14 5,69 7,59 15,18 1,53 13,65 1 15,18 3.036,40

20 58 Veículo de 
Passeio 03

Manhã Bairro Santo Antonio - Bairro Novo - CAIC - 
Bairro Loteamento Isabela

E.M. Conêgo Eugenio 4 0,46 1,78 4,71 6,95 13,90 0,92 12,99 1 13,90 2.780,80



20

59

Veículo de 
Passeio 03

Tarde Bairro Cohab II - Loteamento Isabela - 
Bairro Novo - Bairro Boa Vista 

E.M. Irmã Judith - E.M. Amenayde Farias - E.M. Conêgo Eugenio 7 1,27 2,70 3,62 7,59 15,18 2,54 12,64 1 15,18 3.035,60

21 60 Ônibus 07 Tarde Loteamento Santana - ODIP E.M. da Serra - E.M. Amenayde Farias - E.M. Capitão José Primo 20 2,82 0,77 10,33 13,92 27,83 5,64 22,20 1 27,83 5.566,80
61 Manhã Loteamento Santana - Bairro Alpes Suiços 

- ODIP
E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E.M. Capitão José Primo 40 4,69 1,71 9,67 16,07 32,14 9,38 22,76 1 32,14 6.428,40

22 62 Microonibus 02 Manhã BR 232 (Casa Nova I), Ebenezer E.M. Edgar Nunes - Escola da Serra 27 0,19 0,00 11,33 11,52 23,04 0,38 22,66 1 23,04 4.608,80
23 63 Microonibus 03 Manhã Antiga escola Joaquim Nabuco (extinta)  - 

Manibu - Sítio Casa Nova I - BR 232 
(Curral do Meio) - Campos do Jordão

E.M. Edgar Nunes - E.M. da Serra 37 5,29 1,41 12,88 19,58 39,16 10,58 28,58 1 39,16 7.832,00

64 Tarde BR 232 - Sítio Casa Nova I - Campos do 
Jordão - Sítio Borba

E.M. da Serra - E.M. Edgar Nunes - E. do Rotary - E.M. Joaquim Nabuco 17 4,42 6,79 13,17 24,38 48,75 8,83 39,92 1 48,75 9.750,40

24 65 Microonibus 04 Tarde Sítio Valentim - Sítio Lagoa do Fernando E.M. da Serra - E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E.M. 
Conego Eugenio

25 9,57 1,63 7,16 18,36 36,72 19,14 17,58 1 36,72 7.344,00

66 Manhã Sítio Valentim - Sítio Lagoa do Fernando E.M. da Serra - E.M. Capitão Jose Primo - E.M. Amenayde Farias - E.M. 
Conego Eugenio

14 7,77 1,63 7,16 16,56 33,12 15,54 17,58 1 33,12 6.623,60

25 72 Microonibus 05 Manhã Sítio Caranguejo - Sítio Uruçu E.M. Antonio de Avelino - E.M.Espirito Santo - E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 22 8,81 0,88 0,00 9,69 19,37 17,61 1,76 1 19,37 3.874,00
72 Tarde Sítio Caranguejo - Sítio Uruçu E.M. Antonio de Avelino - E.M.Espirito Santo - E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 42 8,81 0,88 0,00 9,69 19,37 17,61 1,76 1 19,37 3.874,00

26 77 Ônibus 08 Manhã Bairro Alpes Suiços E. Da Serra - E.M. Jesus Pequenino - E. Do Rotary - E.M. Edgar Nunes - E.M. 
Amenayde Farias - E.M. Cap. José Primo

50 1,05 0,38 7,04 8,47 16,93 2,10 14,83 1 16,93 3.386,00

78 Tarde Bairro Alpes Suiços E. Da Serra - E.M. Jesus Pequenino - E. Do Rotary 50 6,21 0,05 1,05 7,31 14,62 12,42 2,20 1 14,62 2.924,00
27 77 Ônibus 09 Manhã Bairro Alpes Suiços E. Da Serra - E.M. Jesus Pequenino - E. Do Rotary - E.M. Edgar Nunes - E.M. 

Amenayde Farias - E.M. Cap. José Primo
40 1,05 0,38 7,04 8,47 16,93 2,10 14,83 1 16,93 3.386,00

78 Tarde Bairro Alpes Suiços E. Da Serra - E.M. Jesus Pequenino - E. Do Rotary 45 6,21 0,05 1,05 7,31 14,62 12,42 2,20 1 14,62 2.924,00
28 73 Van  09 Manhã Sítio Boa Sorte - Sítio Tipins Uruçu Mirim E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 4 7,35 0,65 0,00 8,00 15,99 14,69 1,30 1 15,99 3.198,00

73 Tarde Sítio Boa Sorte - Sítio Tipins Uruçu Mirim E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 6 7,35 0,65 0,00 8,00 15,99 14,69 1,30 1 15,99 3.198,00
29 74 Veículo de 

Passeio 04
Manhã Sítio Tipins - Uruçu Mirim E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 2 6,01 0,64 0,00 6,65 13,29 12,02 1,27 1 13,29 2.658,00

74 Tarde Sítio Tipins - Uruçu Mirim E.M. Honório - E.I. Dom Paulo 3 6,01 0,64 0,00 6,65 13,29 12,02 1,27 1 13,29 2.658,00
30 82 Ônibus 10 Tarde Bairro Maria Auxiliadora - Bairro São José E.M. Da Serra - ODIP - E.M. Edgar Nunes - E.M. Cap. José Primo - E.M. 

Amenayde Farias - E.M. Conego Eugenio
40 0,70 1,76 10,57 13,03 26,05 1,40 24,66 1 26,05 5.210,40

81 Manhã Bairro Maria Auxiliadora E.M. Da Serra - E.M. Jesus Pequenino - ODIP - E.M. Edgar Nunes - E.M. Cap. 
José Primo - E.M. Amenayde Farias - E.M. Conego Eugenio

43 0,75 1,77 10,48 12,99 25,99 1,49 24,50 1 25,99 5.197,20

31 85 Van 10 Manhã Sítio Camocim - Sítio Brejinho - Sítio Brejo 
Velho

E.M. De Camocim 8 9,45 0,00 0,00 9,45 18,89 18,89 0,00 1 18,89 3.778,00

85 Tarde Sítio Camocim - Sítio Brejinho - Sítio Brejo 
Velho

E.M. De Camocim 4 9,45 0,00 0,00 9,45 18,89 18,89 0,00 1 18,89 3.778,00

32 87 Van 11 Manhã Sítio Pedra Branca - Sítio Contente - Sítio 
Camocim - Sítio Caxito

E.M. De Camocim 13 10,44 0,00 0,00 10,44 20,89 20,89 0,00 1 20,89 4.177,60

87 Tarde Sítio Pedra Branca - Sítio Contente - Sítio 
Camocim - Sítio Caxito

E.M. De Camocim 7 10,44 0,00 0,00 10,44 20,89 20,89 0,00 1 20,89 4.177,60

33 89 Van 12 Tarde Lot. Princesa De Galles - Bairro Mª 
Auxiliadora - Bairro Cruzeiro - Bairro Novo

E.M. Edgar Nunes - E.M. Amenayde De Farias - E. Do Rotary 25 1,92 1,37 6,67 9,96 19,91 3,83 16,08 1 19,91 3.982,80

34 92 Van 13 Tarde Sítio Várzea Grande - Sítio Águas Claras - 
Sítio Retiro Saldoso

E.M. Santa Luzia 24 8,80 0,26 0,00 9,06 18,12 17,60 0,52 1 18,12 3.624,40

35 93 Van 14 Manhã Sítio Coelho - Sítio Candeeiro I - Sítio 
Caipora

E.M. Aderbal Jurema - E.M. Intermediária João Paulo I 19 10,11 2,26 0,00 12,38 24,75 20,22 4,53 1 24,75 4.950,40

Tarde Sítio Coelho - Sítio Candeeiro I - Sítio 
Caipora

E.M. Aderbal Jurema - E.M. Intermediária João Paulo I 17 10,11 2,26 0,00 12,38 24,75 20,22 4,53 1 24,75 4.950,40

36 94 Van 15 Manhã Sítio Jatobá - Sítio Riachão Dos Torres - 
Sítio Mandacaru - Sítio Salobro

E.M. Intermediária João Paulo I - E.M. Aderbal Jurema 25 10,47 1,66 1,21 13,33 26,67 20,93 5,73 1 26,67 5.333,20

Tarde Sítio Jatobá - Sítio Riachão Dos Torres - 
Sítio Mandacaru - Sítio Salobro

E.M. Intermediária João Paulo I - E.M. Aderbal Jurema 25 10,47 1,66 1,21 13,33 26,67 20,93 5,73 1 26,67 5.333,20

37 95 Van 16 Manhã Sítio Crequer - Russinha E.M. Francisco Galdino 5 6,24 0,57 0,00 6,81 13,61 12,47 1,14 1 13,61 2.722,80
95 Tarde Sítio Crequer - Russinha E.M. Francisco Galdino 5 6,24 0,57 0,00 6,81 13,61 12,47 1,14 1 13,61 2.722,80

38 97 Ônibus 11 Manhã Sítio Maria Izabel - Sítio Lagoa Queimada - 
Sítio Lagoa Do Costa - Sítio Maravilha 

E.M. Rubens De Assis - E.M. Francisco Galdino 24 11,68 0,07 0,00 11,75 23,50 23,36 0,14 1 23,50 4.699,20

97 Tarde Sítio Maria Izabel - Sítio Lagoa Queimada - 
Sítio Lagoa Do Costa - Sítio Maravilha 

E.M. Rubens De Assis - E.M. Francisco Galdino 39 11,68 0,07 0,00 11,75 23,50 23,36 0,14 1 23,50 4.699,20

TOTAL 1.523 411,58 70,42 338,46 - 820,45-  -1.640,90-  - -1.640,90- - 328.180,40-


